
 

 

 
 

              Atto n. 893 del 20/12/2021 Pag. 1 di 6  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 893  DEL 20/12/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
PROCEDURE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE DI LETTI POLTRONE 
TRAVAGLIO/PARTO (ID 21APB012.1), VASCHE PARTO (ID 21APB012.2), ISOLE 
NEONATALI (ID 21APB012.5), LAMPADE PER FOTOTERAPIA PEDIATRICA (ID 
21APB012.6) E TAVOLI CESAREO (ID 21APB012.10) PER L’ATTREZZAGGIO DEI NUOVI 
BLOCCHI PARTO DEGLI OSPEDALI DI UDINE E PORDENONE, AFFERENTI ALL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE (ASU.FC) E ALL’AZIENDA SANITARIA FRIULI 
OCCIDENTALE (AS.FO). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 893 del 20/12/2021 Pag. 2 di 6  

Richiamata la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 737 del 12/10/2021 con la quale sono 
state indette le seguenti gare a procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. n.50/2016 per 
le dotazioni di seguito riportate, da destinare in uso all’ASUFC e all’ASFO: 
 

ID GARA OGGETTO 
21APB012.1 LETTI POLTRONE TRAVAGLIO PARTO  
21APB012.5 ISOLE NEONATALI 

 
Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 743 del 13/10/2021 con la quale  
sono state indette, in relazione alla categoria merceologica ed all’importo di fornitura delle 
commesse, i seguenti iter procedimentali tramite RDO Aperte sul Mercato elettronico di 
CONSIP (bando “Beni – Forniture specifiche per la sanità”) da espletarsi mediante procedure 
negoziate ai sensi dell’art. 51 del D.L. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021 e da aggiudicarsi 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 
e 10 bis del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.  
 

ID GARA OGGETTO NUMERO RDO 
ID21APB012.2 VASCHE PER PARTO 2857401 
ID21APB012.6 LAMPADE PER FOTOTERAPIA 2857404 
ID21APB012.10 TAVOLI CESAREO 2882928 

 
Atteso che con le Determinazioni Dirigenziali ARCS n. 848/2021 del 03/12/2021 e n. 864/2021 
del 09/12/2021, sono state disposte le ammissioni degli operatori economici partecipanti alle 
procedure di cui trattasi;  
 
Verificato che si rende ora necessario, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 s.i.m., provvedere 
alla nomina di due Commissioni Giudicatrici per la valutazione tecnica delle offerte ammesse 
alle gare d’appalto, costituite, in funzione dell’utilizzo delle forniture anzidette nell’area parto 
piuttosto che nell’area di assistenza neonatale, da un medico ginecologo, un ostetrico e un 
perito o ingegnere clinico, per le procedure relative alle forniture di letti poltrone 
travaglio/parto - ID21APB012.1, vasche parto - ID21APB012.2 -  e tavoli cesareo - 
ID21APB012.10 - (Commissione n. 1) e da un medico neonatologo, un infermiere di 
neonatologia e un perito o ingegnere clinico per quelle relative alle forniture di isole neonatali 
– ID21APB012.5 – e lampade per fototerapia – ID 21APB012.6 (Commissione n. 2); 
 
Visto il “Regolamento per la nomina dei componenti le Commissioni Giudicatrici nelle 
procedure di gara indette per l’acquisizione di servizi e forniture” approvato con decreto del 
DG Egas n. 136/2017 del 28/12/2017 tuttora in vigore; 
 



 

 

 
 

              Atto n. 893 del 20/12/2021 Pag. 3 di 6  

Preso atto che con note prot. ARCS n. 0043214 del 19/11/2021 e n. 0043215 del 19/11/2021, 
conservate agli atti e indirizzate all’ Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU.FU) e 
Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (AS.FO) che hanno manifestato interesse alle gare in 
argomento, sono stati richiesti i nominativi dei componenti designati a prendere parte ai 
lavori delle Commissioni Giudicatrici così come sopra descritte;  
Verificato che in risposta alla succitata nota prot. ARCS n. 0043214 del 19/11/2021, relativa 
alla Commissione Giudicatrice 1, sono pervenuti i seguenti nominativi dei componenti titolari, 
corredati ognuno da Curriculum Vitae e dichiarazione di assenza di incompatibilità e di 
conflitto di interesse di cui agli art. 42 e 77 commi 4, 5, 6 del D.lgs. 50/2016 s.i.m., resa ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, conservati agli atti dell’amministrazione: 
 

• ASU.FC: 
             p. ind. Pecoraro Guglielmo 

dott.ssa Angelini Marta 
dott.sa Luttmann Cecilia 
 

• AS.FO: 
p.ind. Borghese Alberto 
dott.ssa Fracas Mara 
dott.ssa Realmuto Cristina 
 

Preso atto che in risposta alla nota prot. ARCS n. 0043215 del 19/11/2021, relativa alla 
Commissione Giudicatrice 2, sono pervenuti i seguenti nominativi dei componenti titolari, 
corredati ognuno da Curriculum Vitae e dichiarazione di assenza di incompatibilità e di 
conflitto di interesse di cui agli art. 42 e 77 commi 4, 5, 6 del D.lgs. 50/2016 s.i.m., resa ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, conservati agli atti dell’amministrazione: 
 

• ASU.FC: 
             p.ind. Pecoraro Guglielmo 

dott.ssa Ellero Serena 
dott.ssa Azzanutto Francesca 
 

• AS.FO: 
p.ind. Borghese Alberto 
dott. Sartori Daniele 
dott.ssa. Maniago Iraly Cristina 
 

 

Verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come 
risulta dai rispettivi Curriculum Vitae; 



 

 

 
 

              Atto n. 893 del 20/12/2021 Pag. 4 di 6  

 
Rilevato che l’art. 20 del Disciplinare di gara prevede che la Commissione Giudicatrice sia 
composta da n. 3 membri; 
 
Dato atto che il numero dei nominativi “titolari” segnalati ad ARCS dalle Aziende del SSR 
risulta superiore al numero massimo di componenti previsto dal Disciplinare di gara (3) e che 
pertanto si rende necessario procedere al sorteggio di n. 3 componenti “titolari” per le due 
commissioni distinte così come sopra definite; 
 
Preso atto che in data 17/04/2021 si è proceduto ad effettuare il sorteggio di cui sopra, il cui 
verbale è conservato agli atti di questa amministrazione, con il seguente risultato: 
 
 

COMMISSIONE 1 
1° nominativo estratto che svolgerà le funzioni di componente “titolare” P.Ind. Pecoraro Guglielmo 
2° nominativo estratto che svolgerà le funzioni di componente “titolare” Dott.ssa Fracas Mara 
3° nominativo estratto che svolgerà le funzioni di componente “titolare” Dott.ssa Luttmann Cecilia 

 
COMMISSIONE 2 

1° nominativo estratto che svolgerà le funzioni di componente “titolare” P.Ind. Alberto Borghese 
2° nominativo estratto che svolgerà le funzioni di componente “titolare” Dott. Santori Daniele 
3° nominativo estratto che svolgerà le funzioni di componente “titolare” Dott.ssa Ellero Serena 

 
Ritenuto di proporre quali presidenti delle due Commissioni rispettivamente la dott.ssa Mara 
Fracas per la Commissione n 1 e il dott. Sartori Daniele per la Commissione n. 2 che non 
presentano profili di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia; 
 
Preso atto, quindi, che la composizione delle due Commissioni risulta essere la seguente: 
 

COMMISSIONE 1  
MEMBRO SOSTITUTO 

AS.FO:Dott.ssa Fracas Mara (Presidente) ASU.FC: Dott.ssa Angelini Marta (Presidente) 
ASU.FC: P.Ind. Guglielmo Pecoraro AS.FO: P.Ind. Borghese Alberto 
ASU.FC: Dott.ssa Luttmann Cecilia AS.FO: Dott.ssa Realmuto Cristina 
 
 
 

COMMISSIONE 2  
MEMBRO SOSTITUTO 

AS.FO:Dott. Santori Daniele (Presidente) ASU.FC: Dott.ssa Azzanutto Francesca (Presidente) 
AS.FO:P.Ind. Borghese Alberto ASU.FC P.Ind. Guglielmo Pecoraro 
ASU.FC: Dott.ssa Ellero Serena AS.FO:Dott.ssa Maniago Iraly 
 

 

• ARCS: sig.ra Mattiussi Daniela, con funzione di segretario verbalizzante (per 
entrambe le Commissioni su richiamate) 



 

 

 
 

              Atto n. 893 del 20/12/2021 Pag. 5 di 6  

• ARCS: dott.ssa Stefania D’Arrigo, con funzione di segretario verbalizzante 
sostituto verbalizzante (per entrambe le Commissioni su richiamate) 
 

Dato atto che ai Commissari esterni è riconosciuto il trattamento di trasferta alle stesse 
condizioni applicate ai dipendenti dell’ARCS; 
 
Precisato che i Curriculum Vitae dei componenti titolari della Commissione Giudicatrice 
saranno pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, ai 
sensi dell'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 s.i.m.; 
 
Ritenuto, quindi, di nominare la Commissione Giudicatrice come indicato nelle premesse; 
 
Vista la L.R. n. 27/2018; 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice per la gara a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di LETTI POLTRONE TRAVAGLIO PARTO - TAVOLI 
CESAREO - VASCHE PER PARTO (ID21APB012.1)- (ID21APB012.10) – (ID21APB012.2) 
come segue: 
 

 

COMMISSIONE 1  
MEMBRO SOSTITUTO 

AS.FO:Dott.ssa Fracas Mara (Presidente) ASU.FC: Dott.ssa Angelini Marta (Presidente) 
ASU.FC: P.Ind. Guglielmo Pecoraro AS.FO: P.Ind. Borghese Alberto 
ASU.FC: Dott.ssa Luttmann Cecilia AS.FO: Dott.ssa Realmuto Cristina 

 

• ARCS: sig.ra Mattiussi Daniela, con funzione di segretario verbalizzante 
• ARCS: dott.ssa Stefania D’Arrigo, con funzione di segretario verbalizzante 

sostituto 
 

2. di nominare la commissione Giudicatrice per la gara a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di ISOLE NEONATALI - LAMPADE PER FOTOTERAPIA 
(ID21APB012.5)- (ID21APB012.6) come segue: 
 



 

 

 
 

              Atto n. 893 del 20/12/2021 Pag. 6 di 6  

 

COMMISSIONE 2  
MEMBRO SOSTITUTO 

AS.FO:Dott. Santori Daniele (Presidente) ASU.FC: Dott.ssa Azzanutto Francesca (Presidente) 
AS.FO:P.Ind. Borghese Alberto ASU.FC P.Ind. Guglielmo Pecoraro 
ASU.FC: Dott.ssa Ellero Serena AS.FO:Dott.ssa Maniago Iraly 

 

• ARCS: sig.ra Mattiussi Daniela, con funzione di segretario verbalizzante 
• ARCS: dott.ssa Stefania D’Arrigo, con funzione di segretario verbalizzante 

sostituto 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei Curriculum Vitae dei componenti 
titolari delle Commissioni Giudicatrici su indicate, come previsto dall'art. 29 del D.lgs. n. 
50/2016 s.i.m. in materia di trasparenza. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2021-12-20T14:24:54+0100




